2021年 1月 18日

各 位

株式会社 福井銀行

株式会社 福邦銀行

事業継続・承継・引継相談会の開催について

 株式会社福井銀行(頭取 林 正博)と株式会社福邦銀行(頭取 渡邉 健雄)は、「Ｆプロジェ

クト(地域経済の発展に向けた包括提携)」の取組みの一環として、事業継続・承継・引継相談会

を下記のとおり開催しますのでお知らせいたします。

 本件は、県内事業者の代表者の高齢化、後継者不在の問題が深刻化する中、事業者の事業継続・

事業承継に関する課題に対し、福井県事業引継ぎ支援センターと金融機関が一体となって行う相

談会です。事業継続／事業承継／Ｍ＆Ａに当たって生じる事業者の課題に、中小企業診断士、税

理士等の専門家が対応いたします。福井エリア、丹南エリアでの実施に続き、今回は若狭エリア

での開催となります。

両行は今後も、お客さまの課題解決のためのサービス提供に向け、連携して地域の持続的発展

に向け取り組んでまいります。

記

＜個別相談会概要＞

主   催 (株)福井銀行、(株)福邦銀行、福井県事業引継ぎ支援センター

日   時 2021年 2月 24日(水) 13：00 ～ 17：00

会   場
小浜商工会館

小浜市大手町 5-32

相 談 員 中小企業診断士・税理士等の専門家

相談時間 1回につき 1時間

内   容

1.事業継続を目指した事業譲渡(Ｍ＆Ａ)/事業譲受

(①事業引継相談会、②Ｍ＆Ａオンライン相談会)

2.親族、従業員による事業承継相談

3.資金繰り・補助金・経営相談

費   用 無料

お申込み
別紙の参加申込書に必要事項をご記入のうえ、福井県事業引継ぎ支援セン

ターあて、ＦＡＸでお申込みください。

以 上

ワンストップ＆オンライン相談会
　本事業は県内事業者の代表者の高齢化、後継者不在問題が深刻化する
中、事業者の事業承継・事業継続に関する課題に対し、福井県事業引継ぎ
支援センターと金融機関が一体となって行う相談会です。

事業継続／事業承継／Ｍ＆Ａに当たって生じる企業の課題に
中小企業診断士・税理士等専門家が対応いたします。

開

催

概

要

内

容

事業継続を目指した第三者承継による
事業譲渡(M＆A)／事業譲受をご希望される方

事業　　　相談会引継ぎ

1 2

3

親族・従業員承継
による継続

資金繰り・補助金・
経営相談による継続

最新の手法としてネットを活用したTV会議（SKYPE）を用い、双方向で
M&Aのご相談に専門家が対応いたします。
事前にご希望をお伝えいただければ相手先についてのご提案も可能です。
※別途ご希望（決算書等の提供を頂ける）場合は貴社の企業価値について
　のご相談にも対応いたします。

■後継者不在で事業継続の将来が見えない方
■事業再編（事業の一部譲渡等）をご検討の方

A1
こんな方に

こんな方に

事業　　相談会
■早めの機会を捉えて事業を親族
や従業員の方に承継させたいと
お考えの方

B
こんな方に

事業　　相談会
■「事業継続」に困難が生じている事業者
■各種施策を有効活用したいとお考え
の事業者

C
こんな
方に

M&Aオンライン相談会
■第三者承継の可能性についてもう一歩進んでご検討されたい方
■後継予定者と事業承継に当たっての課題を共有したい方
■次の一手として事業譲受での業務拡大を図りたい方

A2

コロ
ナ禍に負けない事業承

継

近畿経済産業局委託事業

秘密
厳守

完全
予約制

個別
相談

申込先
受付窓口

福井県事業引継ぎ支援センター
〒918-8580 福井市西木田2-8-1 福井商工会議所ビル３階　TEL.0776-33-8279　FAX.0776-33-8286

事業
継続・承継・引継

事業
継続・承継・引継
こういう時

期

だからこそ

承継

継続

相談無料

協力：福井県事業承継ネットワーク・福井県中小企業再生支援協議会・小浜市・小浜商工会議所・合同経営会計事務所・㈱GKコンサルティング・㈱日本M&Aセンター・㈱バトンズ
主催:福井県事業引継ぎ支援センター・福井銀行・福邦銀行

福井県事業引継ぎ支援センター×

2/24２０２1 水

小浜商工会館
〒917-8533 小浜市大手町5-32
お問合せ：0770-52-1040

13：00

～

17：00

事業継続・承継・引継
ワンストップ＆オンライン相談会

申込書

第1希望 第2希望 第3希望 第4希望

M&A（オンライン）

■連絡可能のものに　　を入れてください。　※連絡先として相談者（代表）の方の携帯電話の記載をお願いいたします

FAX.0776-33-8286
会社名

相談者名（代表者）
※複数でのご参加を希望される場合は、代表者1名と人数をご記入ください

住所
〒

（他　　　　名）

事務処理欄
担当受付機関 受付日

お申込みに当たって（必ずお読みください）
■申込書に必要事項をご記入の上、FAXまたは担当者にお渡しください。
■相談時間は1社/1相談当たり60分です。
■ご希望時間を下記にご記入ください。お申込み後、相談時間の調整を行います。相談内容
が複数に渡る場合については事務局調整にご一任ください。
■お申込み頂いた内容は、秘密厳守で取り扱い、選択された紹介機関と福井県事業引継ぎ
支援センターのみが情報を共有いたします。
■当日は相談時間までに会場にお出でください。
※その他対応については福井県事業引継ぎ支援センターへお気軽にお尋ねください。

会社電話

会社FAX

■相談内容（ご相談したい内容・尋ねたい内容について自由にご記入ください）

■ご希望時間に　　を入れてください。　※ご希望の相談が複数になる場合の時間調整は事務局にご一任ください

代表者携帯

メール

■相談種別　※ご希望の相談に　　を入れてください。複数の相談も可能です。

A1 A2 B C
　第三者承継

　M&A/事業譲渡(売り)

　M&A/事業譲受(買い)

　13：00～14：00
　14：00～15：00
　15：00～16：00
　16：00～17：00

　13：00～14：00
　14：00～15：00
　15：00～16：00
　16：00～17：00

　13：00～14：00
　14：00～15：00
　15：00～16：00
　16：00～17：00

　13：00～14：00
　14：00～15：00
　15：00～16：00
　16：00～17：00

　親族承継

　従業員承継

　その他

　資金繰り・融資

　補助金

　経営相談　　その他決算書の提供を頂ける場合のみ

※希望者のみ
企業価値評価

へ送付ください

申込は必要事項をご記入の上、

事業　　　引継ぎ 事業　　承継 事業　　継続

※ご記入いただいたお客さまの情報は、福井県事業引継ぎ支援センター、福井銀行、福邦銀行からのサービス、セミナー等のご案内に利用させていただく場合があります。

	20210118(事業継続・承継・引継相談会の開催についてHP用)
	20210118(0106_事業相談会チラシ)